litteris universi Patres tradiderunt. Nihilominus tamen sententiam hanc pro infana traducere Magdeburgensibus Centuriatoribus nulla religio fuit, neque Calvino ipsi, qui in eam multis invehitur locis, quamvis in Institutione rem incertam relinquat. Non unum autem Angelum, bonum nempe & custodem, sed & alterum, malum & insidiatorem nobis esse praefectum non semel pronunciat Origenes noster, praefertim vero Homil. 20. in Num. & Homil. 23. in Iesu Nave, & in Matth. 17. & 19. & Homil. 13. & 23. & 35. in Luc. & lib. 1. *αει αρχων*, cap. 8. & lib. 3. ubi doctrinam hanc se ab Herma Pastore, & Barnaba Epistola accepisse proficitur. Huius opinionis profici Iudaei fuere auctores, quae ab iis ad Empedoclem, Euclidem Megarensem, Platonicos, Stoicos, & recentiores Iudaeos manavit. *ε ρδ*, inquit Plutarchus. *αε ο ρδ' αι δε ες φουα*

Crisostom.
De die Nat.
cap. 3.

Plutarch.
lib. 1. de
Socrate

απανη δαίμωνι αυδ' ο συμφορατατι οδους ηρωμνηρ μυσταζωρος το βια αγαθε.

α δ' ο μαλλον, ως ημπε δουλις, δι' ηλ' ην ες ηεσον ηαυρ' ηρωμνηρ αερα λωμυατα κη κη παρρον) μοιαι κη δαίμονες.

ην ε' ησαν ρθον τε, κη ηλοση τυαωπης, εθεις ε' αιμα πωσα, κη αμυονη ιμερπης, κη ρδισω ε' αιρη τε, εδοσατε, εθραμ τε, νημορπης ε' ερεσασα, μη λαλιας προς ε' αταφρα

Non enim verum est quod dicit Menander: Vniucuique in lucem cum primo editur Genius bonus vite magister totius Adstitit.

Sed Empedocli potius probanda est sententia, qui unumquemque nostrum, postquam est natus, arripit gubernaque a duplicibus suis Geniisque docet:

Hic iterum: Chthonia, & cernens procul Heliopea,
Et grato Harmonie vultu, Derisque cruenta,
Callistoque, Aeschyreque, Thooaiz, Dinaeque,
Nemeres & amena, nigro fructuque Asapha.

Hae vero accurate in Origenianis a nobis disputantur.

επιταρθ' ας πυτοι, &c.] Voces illas Vetus Interpres non agnoscit, nec sane quo regantur verbo dicere possit. Fortasse legendum: *επιταρθ' ας πυτοι, αε κη αεριγρω* vel, *επιταρθ' ας πυτοι αεριγρω*

αε τι λαβετο μου εν κοιλιας] Psalm. 138. 13. *αε τι λαβετο μου εν γαστρο: μη εδε με.*

εν ετα π' ε' ηγαπημ' οιο] Ita habent Codd. nonnulli Iudaei. 1. & Syrus, & Vulgat. at alia exemplaria. & Arabs Interpres, *ηγαπημ' οιο* praefertur.

*πτε εν ναυα * πη κημνη τις απεσας]* Cum ex Veteri Interpretatione, tum ex oratione pendula, & imperfecta huius loci sententia, hiatum quem designavimus, deprehendere licet: quamvis Holm. Codex Regio consentiat.

P. 330

P. 334

P. 335

P. 336

ἴτα καὶ τὸν ἴδιον χειρογράφον, &c.] Origenes in Num. Hom. 20. In quo etiam suspensio mysterij admiratione permovetur, quod in tantum Deo cura de nobis sit, ut etiam Angelos suos culpari pro nobis & confutari patiat. & Homil. 35. in Luc. Quam ob causam Angeli pro nobis solliciti sunt, scientes quod si nos bene gubernaverint, & ad salutem usque perduxerint, habent etiam ipsi fiduciam videndi faciem Patris. Quomodo enim si per curam eorum & industriam salus hominibus comparatur, faciem Patris semper attendant: sic si per negligentiam eorum homo conuertit, etiam sui periculi rem esse non nesciunt. Quis huic errori color oblini potest, non video; pateremur, si hominum peccata Angelos pudore suffundere dixisset Origenes, quemadmodum Theophylactus; φωνή. Ἐὰν δὲ διὰ τοῦτον ὅτι ἐν καὶ πατρὶς ἀγγέλους ἐχρησάτω, ἀλλ' οἱ τῶν ἀποστόλων ἀγγέλους, ὡσαύτως αἰχμωμένοι εἶναι τὸ ἡμεῖς ἀποβήσασθαι, ἢ δὲ αὐτοὶ ἐχρησάτω, ὡς ἂν τὸ σπασθῶν τὸν τῶν θεῶν, καὶ διὰ τὸ πᾶσα τὰ ἔργα. Inde autem apparet, quod & si Angelos habeamus omnes, Angeli tamen recorum: quasi propter nostram timiditatem pudore suffusi, ἢ si quoque non audent videre faciem Dei, nec pro nobis forsitan orare. Hæc vero disputantur in Origenianis.